
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

NEPOCHYBUJ A VĚŘ! 
 (J 20,19-29) 

 

Srdcem věříme k spravedlnosti a ústy vyznáváme k spasení,  

Římanům 10:10 

 

Jan 20:19  Téhož dne večer - prvního dne po sobotě - když byli 

učedníci ze strachu před Židy shromážděni za zavřenými dveřmi, 

přišel Ježíš a postavil se uprostřed nich a řekl: "Pokoj vám." 

20  Když to řekl, ukázal jim ruce a bok. Učedníci se zaradovali, když 

spatřili Pána. 21  Ježíš jim znovu řekl: "Pokoj vám. Jako mne poslal 

Otec, tak já posílám vás." 22  Po těch slovech na ně dechl a řekl jim: 

"Přijměte Ducha svatého. 23  Komu odpustíte hříchy, tomu jsou 

odpuštěny, a komu je neodpustíte, tomu odpuštěny nejsou." 

24  Tomáš, jinak Didymos, jeden z dvanácti učedníků, nebyl s nimi, 

když Ježíš přišel. 25  Ostatní mu řekli: "Viděli jsme Pána." 

Odpověděl jim: "Dokud neuvidím na jeho rukou stopy po hřebech 

a dokud nevložím do nich svůj prst a svou ruku do rány v jeho boku, 

neuvěřím." 26  Osmého dne potom byli učedníci opět uvnitř a 

Tomáš s nimi. Ač byly dveře zavřeny, Ježíš přišel, postavil se a řekl: 

"Pokoj vám." 27  Potom řekl Tomášovi: "Polož svůj prst sem, pohleď 

na mé ruce a vlož svou ruku do rány v mém boku. Nepochybuj a 

věř!" 28  Tomáš mu odpověděl: "Můj Pána a můj Bůh." 29  Ježíš mu 

řekl: "Že jsi mě viděl, věříš. Blahoslavení, kteří neviděli, a uvěřili." 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ZÁKLADY CÍRKVE (19-20) 
A. Téhož dne večer 

B. Nejtemnější hodina 

C. Pokoj vám! 

Biblické odkazy:  
  Mt 27:52-53; Lk 24:39; Ř 8:3; 2K 5:21;  

 

II. OBDAROVÁNÍ CÍRKVE (21-22) 
D. Obdarování pro celou církev 

E. Dar porozumět Písmu 

Biblické odkazy:  
  Lk 24:13nn; Sk 1:26; Sk 2:17-18; Lk 24:44-49; 

 

III. ÚKOL CÍRKVE (23) 
F. Církev je vyslaná 

G. Odpouštění hříchů 

Biblické odkazy:  
  Mk 1:15; Mk 2:7; 1K 15:10; Sk 20:24nn;  

 

 

IV. POŽEHNÁNÍ CÍRKVE (24-29) 
H. Kdo je Tomáš? 

I. Tomášova chyba 

J. Nepochybuje a věř! 

Biblické odkazy:  
  Jn 11:16; J 14:5; 1K 15:19; Jk 1:6; 1Pt 1:8-12; Ř 3:22,25; Ř 5:1;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 
 

Tajenka: 

"Co to ten člověk říká? Rouhá se! Kdo jiný může ………………. hříchy než Bůh?" 

Marek 2:7   

 

VHOD, PŘÍČINA, GLEJ, ŠACHY, 

MOPY, SOJA, KUPY, UPÍT, KAŠE, 

DŘEŇ, JINAN, OTEP, PRAXE, VANA, 

DOPLATEK, ZEMŇÁK, OPAR, PONK, 

KALUP, OVAN, DŘEPY, NAOPAK, 

AKTA, OZEV, VÝKYV, LÍNI, SRNČE, 

SPÁD, MAGNÉZIE, PALMY, ŠPEH, 

IKONA, MLAT, NAZVAT, NAIVA, 

PYTEL, ZÁKLOP, ZPAMĚTI, PĚKNĚ, 

VYPLOUT, BRNĚNÍ, DAKL, EVKA, 
RUSALKA, PLEC, KLAUN 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Večeře Páně Pavel Borovanský, 

vedení Jan Suchý (Žalm 122).  Písně Markéta Borovanská. 

 

V neděli 15.9. po shromáždění budou opět Základy víry. 

 

V sobotu 21.9.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Eritrea: Razie na křesťany pokračují 

V uplynulých dvou měsících došlo v Eritreji k několika raziím na křesťany, 

při kterých bylo zadrženo nejméně 150 osob. 23. června bylo zatčeno 70 

členů společenství Faith Mission Church of Christ v Kerenu. Křesťané byli 

převezeni do věznice v Ashufera, kterou tvoří systém tunelů za městem. 

Vězni jsou navíc nuceni hloubit další podzemní prostory, když je zapotřebí 

více místa.  

16. srpna došlo k dalšímu incidentu, rovněž v Kerenu. Šest křesťanských 

státních zaměstnanců bylo předvoláno k soudu a soudce je vyzval, aby se 

zřekli své víry. Všichni odmítli a prohlásili, že „o své víře nebudou 

vyjednávat“. O dva dny později bylo zadrženo dalších 80 křesťanů ve čtvrti 

Godayef nedaleko asmarského letiště. Všichni byli převezeni na policejní 

stanici, kde jsou podle posledních zpráv stále zadržováni. 

 

Kristus však přinesl za hříchy jedinou oběť, navěky usedl po 

pravici Boží. 

Židům 10:12   


